[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Сентерварри РАЙОНĚ
ПРИВОЛЖСКИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

Нерядово ялě

ПРОЕКТ
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
деревня Нерядово

О внесении изменений в Положение о контрольно-
счетном органе Приволжского сельского поселения

Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики

от 04.04.2012 № С-25/2

         В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона « об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального законна « О муниципальной службе в Российской Федерации», Положения о контрольно-счетном органе Приволжского сельского поселения  Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики от 04.04.2012 № С-25/2 (далее-Положение),  Собрание депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики решило:

        1. Внести в Положение (в редакции решений от 27.10.2014 г. С-70/2, 23.06.2017 С-24/1), следующие изменения:

        1.1.  пункт 4.5. дополнить  подпунктом «5» следующего содержания:
 «5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 4.9»;
       1.2. пункт 4.9. изложить в следующей редакции:

«4.9. граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа Приволжского сельского поселения, главой Приволжского сельского поселения, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов.»

         2 Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

 Глава Приволжского сельского поселения                                               А.М.Архипов